

PRESSEMEDDELELSE

20. juni 2008

Millioner til miljøteknologi

Regeringen uddeler nu 10 millioner kroner til danske virksomheder, der vil udvikle miljøteknologiske løsninger inden for kemikalier og vand. Det sker for at befæste den danske førerposition på markedet for miljøteknologi og for at bidrage til løsningen af globale miljøproblemer.

"Danmark er et af verdens førende lande inden for miljøteknologiske løsninger. Den førertrøje skal vi beholde. Derfor skal det fortsat være attraktivt for danske virksomheder at forske og udvikle på det miljøteknologiske område. Det vil både gavne miljøet og naturen i hele verden, og det vil ruste det danske erhvervsliv til fremtidens markeder," siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V).

De 10 millioner kroner er anden uddeling fra Miljøministeriets pulje på 120 millioner kroner til fremme af miljøeffektiv teknologi.

Danske virksomheder kan søge om at få del i puljen til test, demonstration og udvikling af nye teknologier. Puljen er blot ét af en lang række øvrige initiativer under regeringens handlingsplan for fremme af miljøeffektiv teknologi. Målet er at styrke Danmarks muligheder for at få del i det hastigt ekspanderende verdensmarked for miljøteknologi. Miljøministeren arbejder i den forbindelse også for konkrete internationale samarbejdsaftaler omkring dansk miljøteknologi f.eks. med Kina, Indien og flere lande i Østeuropa.

De 10 millioner kroner er i denne omgang øremærket til projekter inden for vand- og kemikalieområdet. Blandt andet til håndtering af de fremtidige, øgede regnvandsmængder og forbedret rensning af spildevand samt til substitution af uønskede kemikalier. Der er tidligere afsat et tilsvarende beløb til virksomheder, der beskæftiger sig med teknologier på luft- og støjområdet. Senere på året følger en tredje runde af projekter, der også vil samle op på de to første runder.

Læs her for yderligere information om handlingsplanen for miljøeffektiv teknologi samt annonceringer og udbud af projekter: www.ecoinnovation.dk.

Yderligere oplysninger:

Sune Bové, pressechef, Departementet, tlf: 72 54 60 32 el. 25 37 07 71

Rikke Traberg, civilingeniør, Miljøstyrelsen, tlf: 72 54 45 93

Gert S. Hansen, teknikumingeniør HD(A), Miljøstyrelsen, tlf: 72 54 45 89